[bookmark: Par1][image: ]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
10 заседание

[bookmark: _GoBack]«13» августа 2024 г. № 39

	О даче согласия Кунашакскому муниципальному району Челябинской области на принятие к осуществлению части полномочий по организации благоустройства территорий Кунашакского сельского поселения Челябинской области в соответствии с Правилами благоустройства, по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Кунашакского сельского поселения»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кунашакского муниципального района,  Собрание депутатов Кунашакского муниципального района,
РЕШИЛ:
1. Дать согласие администрации Кунашакского муниципального района Челябинской области на принятие к осуществлению части полномочий по организации благоустройства территорий Кунашакского сельского поселения Челябинской области в соответствии с Правилами благоустройства, утвержденных решением Совета депутатов Кунашакского сельского поселения №53 от 21.12.2022 г. «Об утверждении Правил благоустройства территории Кунашакского сельского поселения Кунашакского муниципального района Челябинской области»;    от 21.12.2022 г № 55 «Об утверждении «Правил содержания домашних животных на территории Кунашакского сельского поселения»»,  от 15.03.2023г  № 7.  «Об утверждении «Правил содержания, выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы, по отлову и содержанию безнадзорных животных на территории Кунашакского сельского поселения»»,  № 14 от 17.04.2024 г.  «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Кунашакского сельского поселения от 21.12.2022 г. № 53 «Об утверждении Правил благоустройства территории Кунашакского сельского поселения Кунашакского муниципального района Челябинской области»»,   по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения, а именно:                                                                                               -- создание условий для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах;
-- создание в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях;
-- оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем;
-- организация и принятие мер по оповещению населения и подразделений Государственной противопожарной службы о пожаре;
-- принятие мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы;
-- включение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территорий поселений, муниципальных и городских округов;                                                                                                                     -- оказание содействия органам государственной власти субъектов Российской Федерации в информировании населения о мерах пожарной безопасности, в том числе посредством организации и проведения собраний населения;
-- установление особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности.
-- весеннее и осеннее обустройство минерализованных полос вокруг населенных пунктов, находящихся на территории Кунашакского сельского поселения.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель
Собрания депутатов                                                                                   Н.В. Гусева
image1.png
KYHAIIAKCKWA PAMOH